
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.09.2018 № 2857-п 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской  городской администрации       
от 27.11.2017 № 4065-п «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии  
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
регулярные перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в городе 
Брянске по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом» 

 

 
          В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2013 № 65н, в целях обеспечения устойчивой работы 
общественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Внести в постановление Брянской  городской администрации 

от 27.11.2017 № 4065-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом» следующие изменения: 
          - в приложении к постановлению «Порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 



 2

регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом» (далее – Порядок): 

- пункт 2.8. раздела 2. «Условия и порядок предоставления 
субсидий» Порядка изложить в следующей редакции: 
            «2.8. Размер субсидий, в целях, установленных пунктом 1.2. 
настоящего Порядка, предоставляется Получателям субсидий в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете города Брянска на очередной 
финансовый год, и рассчитывается: 
           2.8.1. Без применения  электронной системы учета и оплаты проезда 
в городе Брянске по формуле: 
            С = D рег. – Rрег. 
 
           С - сумма объема субсидий на возмещение недополученных доходов 
и (или) затрат; 
           D рег.- сумма доходов от осуществления регулярных перевозок, 
           R рег.- сумма  расходов на осуществление регулярных перевозок. 
 
           2.8.2. С применением электронной системы учета и оплаты проезда 
по формуле: 
          С = (Тэот. –Туст.)х Пф. 
 
          С - сумма объема субсидий на возмещение недополученных доходов 
и (или) затрат; 
 Тэот.- экономически - обоснованный тариф на перевозку одного 
пассажира и багажа, в том числе для отдельных категорий граждан, 
имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с 
муниципальными правовыми актами города Брянска; 
 Туст. -  тариф на перевозку одного пассажира и багажа, 
установленный нормативным правовым актом Брянской городской 
администрации, в  том числе  для отдельных категорий граждан, имеющих 
право на меры социальной поддержки в соответствии с муниципальными 
правовыми актами города Брянска; 
          Пф.- фактическое количество перевезенных граждан, получивших 
меры социальной поддержки в соответствии с муниципальными 
правовыми актами города Брянска;»; 
 
 
   2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 



 3

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Предеху В.Н., первого заместителя Главы городской администрации,  
Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации. 
 
 
 
Глава администрации            А.Н. Макаров 
   
   

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


